
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-302.0.0.-136

L'anno 2017 il giorno 18 del mese di Dicembre il sottoscritto Cavalli Massimiliano in 
qualita' di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  PERFEZIONAMENTO DI CONTRATTI DI LOCAZIONE AI SENSI DEL 
REGOLAMENTO PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI URBANI

Adottata il 18/12/2017
Esecutiva dal 18/12/2017

18/12/2017 CAVALLI MASSIMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-302.0.0.-136

OGGETTO  PERFEZIONAMENTO  DI  CONTRATTI  DI  LOCAZIONE  AI  SENSI  DEL 
REGOLAMENTO PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI URBANI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

-  con  deliberazione  di  C.C.   n.  39/2015  del  21  luglio  2015,  è  stato  approvato  un  nuovo 
Regolamento   per  l’assegnazione  e  la  gestione  degli  orti  urbani,  che  all’art.  23  comma  3, 
prevede  che  le  graduatorie  di  orti  urbani  formatesi  a  seguito  del  precedente  Regolamento 
conservano validità per un anno dall’entrata in vigore del nuovo Regolamento; 

-  il suddetto regolamento prevede che i bandi per l’assegnazione degli orti urbani e le   relative 
procedure tecniche e amministrative di assegnazione siano a cura dei Municipi;

Considerato che 

-      il Municipio Centro Ovest, espletate le procedure amministrative e tecniche previste dal 
Regolamento  per  l’Assegnazione  degli  orti  urbani  ha  individuato,  con  apposito 
provvedimento n. 56 del 22 giugno 2017, gli assegnatari dei terreni adibiti a culture urbane, 
siti  nel  territorio  del  Centro  Ovest  (Sampierdarena  e  San Teodoro)  ed  ha  determinato  i 
relativi canoni;

     -      gli interessati hanno accettato le condizioni proposte dai civici uffici; 

Ritenuto pertanto:

-     di perfezionare, nei confronti dei soggetti indicati nell’elenco allegato, i contratti di locazione 
riferiti alle porzioni di aree di civica proprietà evidenziate accanto a ciascun nominativo, per 
il periodo ed al  canone annuo iniziale  ivi  specificati  (da rivalutarsi  annualmente su base 
ISTAT), nonché a tutte le altre condizioni contenute nel disciplinare-tipo;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-      di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa 
sulla tutela dei dati personali;

-       di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis 
della L. 241/1990 e s.m.i. e art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

Atteso  che il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del 
Bilancio Comunale;

Visti:

l’articolo 107  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

l’articolo 4, comma 2,  del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165;

DETERMINA

1. di perfezionare, per le motivazioni di cui in premessa, i contratti di locazione riferiti alle porzioni 
di aree di civica proprietà ubicate nel territorio del Municipio Centro Ovest indicate nell’elenco 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale,  ai  soggetti  accanto a 
ciascuno evidenziati,  per il periodo ed al canone annuo iniziale ivi specificati – e conservato agli 
atti del Municipio 2 Centro Ovest - (da rivalutarsi annualmente su base ISTAT), nonché a tutte le 
altre condizioni contenute nel disciplinare-tipo;

2. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

3. di rimandare a successivo provvedimento l’accertamento delle relative entrate;

4.   di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.  
241/1990 e s.m.i. e art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

5. di dare mandato al Municipio Centro Ovest per gli ulteriori incombenti di competenza, ed in 
particolare per la stipula dei relativi contratti e l’assolvimento degli oneri fiscali

                                                                                      IL DIRIGENTE
                                                                                                          (Dott.Massimiliano Cavalli)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Dirigente
Dott. ……………….

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile




